

Årsmøde i Friluftsrådet Vendsyssel**21. marts 2023 kl. 19.00 i Skovhuset i Bangsbo, Skovhusvej 30, 9900 Frederikshavn**

Formand Thomas Elgaard Jensen kunne i år byde velkommen til 13 deltagere. Før kaffen var der ét indlæg.

19.05-19.50 Thomas Møller

Han ejer firmaet Moorlands Aps. Det er en webshop, som handler med Outdoor udstyr. Med sig havde han Ture Asboe. Sammen dyrker de rejseformen overlandning, hvor rejsen i sig selv er målet. Det foregår hele året i køretøjer af forskellig art. Det kan være ombyggede lastbiler, brandbiler, varevogne samt motorcykler. Man vil ikke være afhængig af andre, når man tager ud i naturen for at udforske det ukendte. Herhjemme formodes der at være 2.000-5.000 aktive i denne rejseform. De er ikke organiserede, som det mere er tilfældet i USA. Thomas gav et spændende indblik i denne forholdsvis nye rejseform, der langt fra er det samme som camping. Overlandning er mere primitiv og usædvanlig. Undervejs var der stor spørgelyst.

Efter kaffe og kage 19.50-20.20 var der endnu et indlæg, før det egentlige årsmøde kunne begynde.

20.20-20.40 Kim Løwe

Kim er organisationskonsulent i Friluftsrådet. Hans indlæg koncentrerede sig om følgende fem emner.

Naturstier

Projektet Danmarks naturstier, en omvej værd, blev igangsat i november 2021 af regeringen med henblik på at skabe et sammenhængende stisystem. Nordea Fonden er inde over ligesom Kommunernes Landsforening. Men lokal inddragelse er vigtig, hvorfor der her er en oplagt mulighed for de lokale friluftsråd ligesom lokale sti laug og skole sti projekter kan komme i spil. Der er ikke intentioner om ekspropriation eller køb. Frivillige aftaler skal være det bærende.

Natnationalparker

Dette projekt er sat i stå, fortalte han. Der sker ikke noget inden sommerferien.

Gå nye veje

Regler er udviklede! Kampagnen mod skilteskoven skal rydde op i barrierer i naturen. Kim gav en status på indberetninger på hjemmesiden gaanyeveje.dk

Udlodningsmidler

Der er tre temaer indenfor lokalt forankrede projekter, man kan søge indenfor. Fysiske rammer for friluftsliv, Vandfriluftsliv og Børn og unges friluftsliv.

Nat i naturen

Det er 2.-3. september med masser af aktiviteter i mørket.

Undervejs i det udmærkede indlæg var der tid til spørgsmål og debat før det egentlige årsmøde.



20.40-21.30 Årsmødet

Fra bestyrelsen:

Thomas Elgaard Jensen	Danske Baptisters Spejderkorps
Betty Steglich-Pedersen	Dansk Cyklistforbund
Benjamin Jensen	Dansk Landroverklub
Hanne Lauritsen	DGI
Bo Kølle	Danmarks Jægerforbund
Jens Kølback	Dansk Vandrelaug

Medlemmer af Friluftsrådet Vendsyssel i øvrigt:

Carsten Jensen	Frederikshavn Kajakklub
Lars Hangaas	Dansk Landroverklub
Per Thomsen	Dansk Landroverklub
Susanne Olsen	Dansk Landroverklub

Gæst:

Kim Løwen	Friluftsrådets centralt
-----------	-------------------------

Referat

1. Valg af ordstyrer, referent og stemmetæller

Ordstyrer: Kim

Referent: Jens

Stemmetæller: Jens

2. Bestyrelsens beretning

Efter at Kim havde konstateret, at syv medlemsorganisationer var repræsenteret, og at der var tre nye medlemmer af Friluftsrådet Vendsyssel til stede, gav han ordet til Thomas, der knyttede nogle få kommentarer til den udsendte beretning. Udover hvad der allerede er nævnt i referatet fra bestyrelsesmødet forinden kom han ind på problemerne med at finde nye folk til bestyrelsen. Fornylse er tiltrængt! Derudover blev samarbejde med Dansk Handicapforbund nævnt. Et projekt, som giver handicappede muligheder i naturen, har gode chancer for at blive realiseret. Tilgængelighed er det rigtige ord, sagde Carsten Jensen. Beretningen blev godkendt.

3. Orientering om lokalrådets struktur og valgregler til bestyrelsen

Efter en kort gennemgang kunne man gå over til valgene. En væsentlig nyskabelse er, at der nu kan være to kommunekoordinatorer i en kommune.



4. Valg af medlemmer til bestyrelsen

Formand: Thomas var ikke på valg

Kommunekoordinator for Brønderslev: Benjamin blev valgt for 2 år.

Kommunekoordinator for Frederikshavn: Betty var ikke på valg. Lars Hangaas blev valgt for 2 år.

Kommunekoordinator for Hjørring: Hanne var ikke på valg.

Kommunekoordinator for Læsø: Bo blev valgt for 2 år.

Web- mailkoordinator m.v.: Ingen kandidater

Sekretær m.v.: Jens var ikke på valg.

5. Temagrupper

Vi venter med at nedsætte én temagruppe, indtil vi ser resultatet af det store stiprojekt.

6. Eventuelt

Intet.

Kim takkede for god ro og orden og Thomas takkede ordstyreren.

Jens Kølbæk